



PROPOSTA REALINHADA

DISPENSA ELETRÔNICA SRP N° 01/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.000146/2026

OBJETO: Contratação direta para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (CARNES e FRIOS), para atender as necessidades da secretaria de Educação do Município de Pajeú do Piauí no preparo da alimentação escolar, conforme definido no edital e termo de referência.

Prezados Senhores,

Comissão Permanente de Licitação - Carta-Proposta de Fornecimento. Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexos, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

RAZÃO SOCIAL: MERCADINHO RODRIGUES PAJEU DO PIAUI LTDA

CNPJ: 48.999.217/0001-83

ENDEREÇO: RUA MODESTO ANTONIO PIAULINO 270 / CENTRO / PAJEU DO PIAUI / PI / 64898-000

E-MAIL: ERCRODRIGUES2@HOTMAIL.COM

PROPRIETÁRIO: EVERSON VELOSO RODRIGUES

RG: 08794848387

CPF: 077.981.883-13

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0906-7

CONTA CORRETE: 47.071-6

LOTE I – LATICÍNIOS E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 6 POTES (120 G) (EMBALAGEM 900,00 G)	TYNNA	BANDEJA	50	R\$ 9,67	R\$ 483,50
02	"IOGURTE", INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE NATURAL TIPO POLPA FRUTAS PRAZO VALIDADE 40 D TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 °C	BATAVO	UNID	50	R\$ 14,37	R\$ 718,50
03	"QUEIJO", TIPO MUSSARELA PESO 1000 G.	MANDAKA	KG	20	R\$ 45,89	R\$ 917,80
04	REQUEIJÃO, INGREDIENTES LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ACIDULANTE, ÁCIDO TIPO	BATAVO	COPO	20	R\$ 13,58	R\$ 271,60



	CREMOSO CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C PESO 420 G TIPO EMBALAGEM POTE PLÁSTICO PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) DIAS (COPO 200,00 G)					
	VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I LATICÍNIOS E DERIVADOS -R\$ 2.391,40					

LOTE II – CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT	VAL. UNI	VAL. TOTAL
01	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO MOIDA - ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO. EMBALADA EM PCT 1 KG.	MASTER FRIOS	KG	300	R\$ 34,65	R\$ 10.395,00
02	"CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA", TIPO COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO CORTADAS NA FORMA DE BIFE.	BOI BRASIL	KG	300	R\$ 36,60	R\$ 10.980,00
03	CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE PONTA DE AGULHA QUALIDADE, DISSECADA DE CONSISTÊNCIA FIRME C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	MASTER FRIOS	KG	50	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE II CARNES - R\$ 23.800,00						

LOTE III – FRANGOS, LINGUIÇAS E SALSICHAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT	VAL. UNI	VAL. TOTAL
01	"CARNE FRANGO", TIPO INTEIRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADO	MARINGA	KG	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
02	"CARNE FRANGO", TIPO PEITO COM OSSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO	AVE NOVA	KG	550	R\$ 20,48	R\$ 11.264,00
03	LINGUIÇA CALABRESA FINA. EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SADIA	KG	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
04	LINGUIÇA CALABRESA GROSSA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRIMESA	KG	120	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00
05	SALSICHA HOT DOG 1ª QUALIDADE	AVIVAR	KG	50	R\$ 17,06	R\$ 853,00
VALOR TOTAL DO LOTE III – FRANGO, LINQGUIÇA E SALSICHAS - R\$ 23.055,00						



**MERCADINHO
RODRIGUES**

(RUA) Edson Rodrigues

LOTE IV - OVOS



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT	VAL. UNI	VAL. TOTAL
01	OVO, ORIGEM GALINHA GRUPO BRANCO. CLASSE A. TIPO GRANDE. ARMAZENADOS EM CARTELAS DE 30 OVOS.	IKEDA	UND	3.000	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV – OVOS - R\$ 4.110,00						

LOTE V – POLPAS DE FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCAS	UNIDADE	QUANT	VAL. UNI	VAL. TOTAL
01	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI. 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos. congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1000 gramas (1kg), data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.	POLPA NUTRITIVA	KG	50	R\$ 12,16	R\$ 608,00
02	POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos. congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1000 gramas (1kg), data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.	POLPA NUTRITIVA	KG	200	R\$ 13,91	R\$ 2.782,00
03	POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos. congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1000 gramas (1kg), data de empacotamento e prazo de	POLPA NUTRITIVA	KG	150	R\$ 12,10	R\$ 1.815,00

	validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.					
04	POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos. congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1000 gramas (1kg), data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.	POLPA NUTRITIVA	KG	30	R\$ 10,59	R\$ 317,70
05	POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos. congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1000 gramas (1kg), data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.	POLPA NUTRITIVA	KG	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
06	POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos. congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1000 gramas (1kg), data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou	POLPA NUTRITIVA	KG	150	R\$ 14,89	R\$ 2.233,50



**MERCADINHO
RODRIGUES**

2012 - Ederaldo Rodrigues



	normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.					
07	POLPA DE FRUTA, TIPO TAMARINDO 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos. congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1000 gramas (1kg), data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.	POLPA NUTRITIVA	KG	20	R\$ 11,83	R\$ 236,60
VALOR TOTAL DO LOTE V POLPAS DE FRUTAS - R\$ 9.892,80						

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 63.429,20 (sessenta e três mil quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos)

- 1.2 A proposta terá validade de 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de abertura do Pregão.
1.3. O Prazo de Entrega é de 05 (cinco) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho.
1.4. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, transportes etc.), cotados separados e incidentes sobre a prestação de serviços.

Pajeú do Piauí (PI), 23 de janeiro de 2026.

RAZÃO SOCIAL: MERCADINHO RODRIGUES PAJEU DO PIAUI LTDA

CNPJ Nº: 48.999.217/0001-83

CARGO: PROPRIETÁRIO



Documento assinado digitalmente
EVERSON VELOSO RODRIGUES
Data: 27/01/2026 10:07:47-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>